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För aktuell information, se www.ltdalarna.se
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Dalarna har en stark tradition och historia av ett mångsidigt folkbild­
nings- och folkrörelseiiv. Den ideella sektorn har stor betydelse för
invånarnas folkhälsa och livskvalitet. Att människor kan förenas och
arbeta i egna organisationer för sina värden eller intressen är av be­
tydelse för länets utveckling. Att medborgarna, via ett aktivt medbor­
garskap ingår i många frivilliga organisationer för olika ändamål är
viktigt för att samhället ska vara vitalt och stabilt.

Ett engagemang från medborgarna i det lokala samhället spelar stor
roll, inte endast för en väl fungerande demokrati utan också för ett
praktiskt inriktat samhällsbygge.

Folkbildningens kännetecken

Folkbildningen omfattar verksamhet inom folkhögskolor och
studieförbund. Folkbildningen har en lång historia i svenskt
samhällsliv och kännetecknas av att den är "fri och frivillig", det vill
säga fri från statlig styrning och frivillig för deltagarna.

Folkbildningen ska kännetecknas av att den är:
• fri och frivillig (deltagarna väljer själva att delta samt

ämnenlkurser/aktiviteter)
• deltagarstyrd (deltagarna ges ett stort inflytande över

uppläggning och innehåll)
• formar egna utbildningsplaner (icke läroplans- eller betygstyrt)
• livsvärldsförankrad (utgår från deltagarnas behov och

erfarenheter)
• ideologisk och/eller innehållsmässigt profilerad (plats för

särarter)
• mångsidig (i sitt verksamhets- och programutbud)
• flexibel (snabbt tillgodose nya utbildningsbehov eller utveckla

nya former)
• ger utrymme för reflektion och eftertanke
• Riksomfattande (finns i alla kommuner)

Landstinget anser att studieförbund med en egen klar och tydlig pro­
fil, som samtidigt formar sin verksamhet utifrån de principer som
kännetecknar folkbildningen, har viktiga uppgifter att utföra för länets
utveckling. Detta gäller såväl inom sin allmänna bildningsroII, i demo­
kratifrågor och inom kulturområdet.

Grundprincipen är att länets studieförbund själva lägger fast målen
för sin verksamhet.

Syfte
Landstingets stöd till folkbildningen syftar till att möjliggöra för invå­
nare i hela länet att påverka sin livssituation och till att skapa en­
gagemang för att delta i samhällsutvecklingen/-byggandet och kul­
turlivet.
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Folkbildningen är en del av det livslånga och livsvida lärandet. Folk­
bildningsinsatser syftar till att stärka medborgarrollen och bidrar där­
med till att stärka och utveckla demokratin. Genom landstingets
stöd till insatser för att höja den allmänna bildningsnivån ska det
även bidra till att höja utbildningsnivån och/eller utjämna utbildnings­
klyftor hos länets invånare.

Landstingsbidraget skall även bidra till att bredda kulturintresset i
samhället, till ökad delaktighet i kulturlivet, till kulturupplevelser samt
till eget skapande.

Studieförbundens målgrupper

Studieförbunden vänder sig till alla medborgare. I detta ligger att
studieförbunden särskilt skall arbeta för att nå de prioriterade
grupperna korttidsutbildade, deltagare med funktionshinder,
invandrare och arbetslösa.

STÖDFORMER

Stödformerna är grundbidrag och utvecklingsbidrag. Bidrag
utgår endast för verksamhet inom Dalarna.

Grundbidrag

Grundbidraget utgör 70 % av fastställda bidraget till studieförbunden
för det aktuella bidragsåret.

Grundbidraget till respektive studieförbund beräknas på varje studie­
förbunds procentuella andel av studieförbundens totala antal studie­
timmar föregående verksamhetsår. Uppgifter om genomförda
studietimmar hämtas ur SCB:s statistik.

Ett förslag till fördelning av grundbidraget tas fram av folkrörelserå­
det. Förslaget ligger till grund för skolnämndens beslut om fördelning
av grundbidraget.

Utvecklingsbidrag

Utvecklingsbidraget är 30 % av det totala landstingsbidraget till stu­
dieförbunden.

Efter att dialoger genomförts med samtliga studieförbund upprättas
ett förslag till fördelning av tillgängliga medel.

Folkrörelserådet ska, vid sin bedömning av de olika aktiviteter som
studieförbunden söker utvecklingsbidrag till, prioritera aktiviteter inom
de områden som lagts fast i Landstingsplanen och Skolnämndens
verksamhetsplan för det aktuella året.

Bedömning av utvecklingsbidraget
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Va~e studieförbund ska till sin ansökan om utvecklingsbidrag,
bifoga en skrivelse där man kortfattat beskriver hur man vill ut­
veckla verksamheten. Aktiviteterna ska ha stöd i
studieförbundets verksamhetsplan.

Av skrivelsen ska framgå vilka belopp man söker för de olika
planerade aktiviteterna och om aktiviteterna ingår i en långsiktig
och beslutad process för förbundets utveckling. Insatserna ska
vara så avgränsade att de är möjliga att följa upp och kunna
särredovisas inför kommande års prövning av
utvecklingsbidraget.

Utvecklingsbidrag kan endast utgå för aktiviteter på distriktsnivå.

Ansökan om landstingsstöd

Ansökan om landstingsstöd ska göras på det sätt och vid den tid­
punkt som folkrörelserådet bestämmer. Till ansökan ska bifogas

• Verksamhetsplan för det år som ansökan gäller (behöver inte
vara antagen av årsmöte).

• Ekonomisk berättelse samt revisionsberättelse. Godkänd vid se­
naste årsmöte.

• Verksamhetsberättelse. Godkänd vid senaste årsmöte.
• Skrivelse om vilka aktiviteter man vill genomföra samt sökt bidrag

per aktivitet. Studieförbundet ska prioritera de aktiviteter som
man söker bidrag till. Om det finns annan eller egen finansiering i
aktiviteten ska detta anges.

• Skriftlig redovisning (max en sida per aktivitet) av hur föregående
års utvecklingsbidrag använts och vilka effekter som uppnåtts.
Ekonomisk redogörelse för varje aktivitet ska bifogas.

Verksamhet i flera län

Såväl grundbidrag som utvecklingsbidrag ska avse aktiviteter som
genomförs i Dalarnas län. Omfattar studieförbundets
distriktsorganisation verksamhet även andra län än Dalarna, ska
verksamheten i Dalarna kunna särredovisas.

Överenskommelse om bidrag

Överenskommelse om stöd till folkbildningen ska dokumenteras på
det sätt som folkrörelserådet bestämmer. Överenskommelse tecknas
mellan folkrörelserådet och organisationen på ett år.

Arbetsgång
Ansvaret för förslaget till fördelning av bidraget ligger på
Folkrörelserådet där stor frihet och flexibilitet ska finnas för att ut­
forma stödet.

När organisationen har lämnat in sin ansökan om folkbildningsstöd
inleds en dialog. Vid dialogen redovisar organisationen vilken
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verksamhet man vill bedriva. Dialogen ska behandla kvaliteten i
organisationens och folkrörelserådets verksamhet. Genom sin
fördjupade kunskap om organisationens verksamhet kan folkrörel­
serådets företrädare skapa större precision i utformningen av stödet
och framtida landstingsstöd.

Efter avslutade dialoger redovisaroch motiverar rådet vilka av stu­
dieförbundens insatsersom kan komma ifråga för utvecklingsbidrag
kommande år.

Folkrörelserådets förslag, både vad gäller grundbidrag och utveck­
lingsbidrag, skickastill skolnämnden som fattar det formella beslutet.

I en överenskommelse, som undertecknasav båda parter, redovisas
vilket stöd organisationen beviljas i grundbidrag och utvecklingsbi­
drag.

Överenskommelsen följs upp vid dialogen inför nästa års verksam­
hetsbidrag. Om det visar sig att organisationen inte kunnat genom­
föra det man planerat, kan en viss del av det beviljade stödet komma
att avräknas från kommande års stöd.

Bidrag kan utbetalas när beslutet vunnit laga kraft och
överenskommelsen är undertecknad. Organisationen ska rekvirera
det bidrag som beviljats.

Riktlinjerna har fastställts av Landstinget Dalarnas skolnämnd 2009­
xxxx och ska tillämpas på bidrag fr o m 2010.




